Et nota quod, beatus Ioannes dicitur vox. “*Vox est aer*”⁷⁹. ‘*Vox dicta, quod voluntatem animi annuntiet*’⁸⁰. Beatus Ioannes nihil habuit de terra, idest terrenitate, sed totus fuit aereus, quia ‘*eius conversatio in caelis*’⁸¹. Vel, dicitur vox, quia propter nimiam abstinentiam gracilis fuit; qui

⁶⁴ Lc 1,44 (Vg. ... *meo*)

⁶⁵ Ier l.c.

⁶⁶ Mt 11,9 (Vg. ... *Etiam dico...*)

⁶⁷ BREVIARIUM ROMANUM, *In Nativitate s. Ioannis Baptistae, Ad Matutinum, Hymnus*

⁶⁸ Lc 1,80 (Vg. *Puer autem... usque in...*)

⁶⁹ Mt 3,4

⁷⁰ GLO. ORD., ibidem

⁷¹ Lc 16,19

⁷² GLO. ORD., Ier 1,5

⁷³ Cf. Mt 11,11

⁷⁴ Is 22,12-13 (Vg. *om add*)

⁷⁵ Mt 4,17 (Vg. ... *appropinquavit...; in GLO. ... appropinquabit...*)

⁷⁶ Lc 3,4 (Vg. ... *Domini...*)

⁷⁷ 4Reg 5,14 (Vg. *om mut*)

^{78a} GLO. ORD., Gen 14,14

^{78b} A proposito della *Septennis poenitentia*, al tempo di Antonio, i bambini facevano a sette anni la prima confessione e la prima comunione. Per la *septennis poenitentia*, Cf. ALANUS DE INSULIS, *Liber Poenitentialis*, Ed. Longère, II,1.III,38, p. 149: «Hinc etiam est ecclesiastica consuetudine usurpatum, quam maiorum criminum poenitentia, septem annorum spatio concludatur». E PIERRE DE POITIERS, *Compilatio praezens*, XLVIII, *Cur septenis poenitentia maxime in Ecclesia observetur*, Ed. Longère, CCLM, 51, p. 61: «Hic etiam approbatae consuetudinis est in Ecclesia, ut maior criminum poenitentia septem annorum spatio concludatur».

⁷⁹ ISID., *Etym.* I,15,1, PL 82,89: «*Vox est aer ictus sensibilis auditu*».

⁸⁰ Cf. GLO. ORD., Io 1,23: «*Vox est interpres animi*».

⁸¹ Cf. Phil 3,20

annuntiavit voluntatem Christi, clamantis in deserto, idest crucis patibulo: *Pater, in manus tuas commendabo spiritum meum*⁸². Vel, sicut vox praecedit verbum, sic ipse praecessit Dei Filium. Unde Iob XXXVIII: *Numquid produces Luciferum in tempore suo?*⁸³ Sicut Lucifer, stella matutina, diem annuntiat, sic beatus Ioannes diem vitae aeternae, Iesum Christum, nobis annuntiavit: *Qui post me, inquit, venturus est, ante me factus est*⁸⁴, “idest mihi praepositus”⁸⁵ dignitate. Qui est benedictus in saecula. Amen.

IV - Sermo moralis

9 - *Nephthali cervus emissus*. De quo, Deuteronomio XXXIII: *Nephthali abundantia perfruetur, et plenus erit benedictione Domini, mare et meridiem possidebit*⁸⁶. Nephthali, ‘qui interpretatur conversus vel dilatatus’⁸⁷, est poenitens, qui, a via sua perversa conversus, in bonis operibus dilatatur. Unde dicit Dominus Iacob, Genesi XXVIII: *Dilataberis ad occidentem et orientem et septentrionem et meridiem*⁸⁸. In occidente caduca temporalia, in oriente claritas aeterna, in septentrione, idest aquilone, suggestio diabolica, in meridie caritas fraterna. Ad primum se poenitens dilatat, ut conculcet; ad secundum, ut apprehendat; ad tertium, ut resistat; ad quartum, ut diligat. Et attende quod, primo ponit occidentem et post orientem, quia nisi prius quis extenderit pedem ad conculcandum temporalia, non poterit extendere manum ad apprehendendum caelestia. Occidant prius temporalia, ut post oriuntur aeterna.